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i prokuratorami zawiera właściwy prezes sądu apela­
cyjnego lub prokurator apelacyjny, z sędziami zaś i pro­
kuratorami zatrudnionymi w Ministerstwie Sprawiedli­
wości - dyrektor upoważnionej przez Ministra Spra­
wiedliwości komórki organizacyjnej Ministerstwa. 

2. Umowy, o których mowa w ust. 1, z sędziami Są­
du Najwyższego zawiera Pierwszy Prezes Sądu Naj­
wyższego, a z sędziami Naczelnego Sądu Administra­
cyjnego - Prezes tego Sądu. 

§ 8. Pożyczka udzielona sędziemu lub prokuratoro­
wi staje się natychmiast wymagalna w razie: 

1) utraty przez sędziego lub prokuratora stanowiska 
na skutek prawomocnego orzeczenia sądu dyscy­
plinarnego (komisji dyscyplinarnej) o wydaleniu 

ze służby sędziowskiej lub prokuratorskiej albo 
prawomocnego orzeczenia sądu skazującego na 
karę dodatkową pozbawienia praw publicznych 
bądź zakazu zajmowania stanowiska sędziego lub 
proku ratora, 

2) odwołania sędziego lub prokuratora, jeżeli zrzekł 
się on stanowiska albo zawarł związek małżeński 
z osobą, która wykonuje zawód adwokata i nie za­
przestała go wykonywać w terminie trzech miesię­
cy od zawarcia związku małżeńskiego. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 
stycznia 1996 r. 

Minister Sprawiedliwości: J. Jaskiernia 
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z dnia 6 września 1995 r. 

w sprawie wykładni art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 

Trybunał Konstytucyjny w pełnym składzie: 

przewodniczący: A. Zoli - prezes Trybunału Kon­
stytucyjnego, 

sędziowie Trybunału Konstytucyjnego: Z. Czeszej­
ko-Sochacki, T. Dybowski, L. Garlicki, S. Jaworski, K. 
Kolasiński, W. Łączkowski, F. Rymarz, J. Skórzewska­
-Łosiak, J. Trzciński, B. Wierzbowski (sprawozdawcą) 

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 6 września 
1995 r. w trybie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 kwiet­
nia 1985 r. o Trybunale Konstytucyjnym (Dz. U. z 1991 r. 
Nr 109, poz. 470, z 1993 r. Nr 47, poz. 213, z 1994 r. 
Nr 122, poz. 593 i z 1995 r. Nr 13, poz. 59) wniosku Pre­
zesa Naczelnego Sądu Administracyjnego o ustalenie 
powszechnie obowiązującej wykładni art. 2 pkt 1 usta­
wy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lo­
kalnych (Dz. U. Nr 9, poz. 31 z póżn . zm.) przez wyja­
śnienie: "jakie przesłanki winny stanowić podstawę 
wyboru podatnika przez organ podatkowy, spośród 
właściciela lub posiadacza nieruchomości albo obiek-

tu budowlanego nie złączonego trwale z gruntem, 
przy wymiarze podatku od nieruchomości" 

u s t a I ił: 

Art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 9, poz. 31, 
z 1991 r. Nr 101, poz. 444, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 
i z 1994 r. Nr 123, poz. 600) nie daje podstaw do wybo­
ru podatnika przez organ podatkowy przy wymiarze 
podatku od nieruchomości, a w sytuacji gdy samoist­
ny posiadacz nie jest właścicielem nieruchomości al­
bo obiektu budowlanego nie złączonego trwale 
z gruntem, określony w tym przepisie obowiązek po­
datkowy ciąży na samoistnym posiadaczu. 

Przewodniczący: A. Zoli 
Prezes Trybunału Konstytucyjnego 

Sędziowie: Z. Czeszejko-Sochacki, T. Dybowski, 
L. Garlicki, S. Jaworski, K. Kolasiński, W Łączkow­
ski, F. Rymarz, J. Skórzewska-Łosiak, J. Trzciński, 
B. Wierzbowski 
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z dnia 20 września 1995 r. 

dotycząca ustalenia powszechnie obowiązującej wykładni przepisów art. 28 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym. 

Trybunał Konstytucyjny w pełnym składzie: 

przewodniczący: A. Zoli - prezes Trybunału Kon­
stytucyjnego, 

sędziowie Trybunału Konstytucyjnego: Z. Czeszej­
ko-Sochacki, T. Dybowski, S. Jaworski, K. Kolasiński 
(sprawozdawca), W. Łączkowski, F. Rymarz, J. Skórzew­
ska-Łosiak, W. Sokolewicz, J. Trzciński, B. Wierzbowski 




